
                                       Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска» 

  

 454018 г. Челябинск, ул. Двинская, 7  т./факс 731-11-30 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 20.07.2022 г.          № 306 
  

 

   

О назначении ответственных за обработку  

персональных данных в Муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении 

«Средняя общеобразовательная школа № 54 

г. Челябинска» в 2022/2023 учебном году 

  

  В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 г. «152-ФЗ 

«О персональных данных»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ответственность за осуществление мероприятий по защите 

персональных данных сотрудников школы, обучающихся и их 

родителей (законных представителей) возлагаю на себя. 

2. Назначить Администратором безопасности (с исполнением 

обязанностей Администратора ИСПДн) учителя информатики 

Жирякову О.Ю. 

3. Назначить ответственных за обработку персональных данных в 

информационных системах персональных данных (Приложение 1). 

4. Осуществлять доступ лиц, ответственных за обработку персональных 

данных, на основании Положения о разграничении прав доступа к 

обрабатываемым персональным данным в  МБОУ «СОШ № 54 г. 

Челябинска». 

5. Осуществлять регистрацию обращений субъектов персональных 

данных в Журнале учета обращений субъектов персональных данных о 

выполнении их законных прав. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Директор                      С.П. Важенин
                                                                            

 

 

 



                                                                                     

Приложение 1 

                                                             к приказу по школе 

                                             

  

 

Список сотрудников, 

ответственных за обработку персональных данных в информационных 

системах персональных данных в МБОУ «СОШ №54 г. Челябинска» 

 

ФИО, должность Персональные данные Документы 

Важенин Сергей 

Петрович, 

директор школы 

персональные данные сотрудников, учащихся и их родителей 

(законных представителей) 

Маслова Марина 

Борисовна, 

заместитель 

директора   

 

персональные данные 

сотрудников, учащихся 

и их родителей 

(законных 

представителей) 

 личные дела учащихся; 

 личные дела сотрудников школы; 

 трудовые договора; 

 документы по тарификации сотрудников 

школы; 

 материалы служебных расследований; 

 приказы по личному составу; 

 приказы по основной деятельности; 

 приказы по движению учащихся; 

 классные журналы; 

 статистические отчеты; 

 сведения о состоянии здоровья 

учащихся; 

 официальный сайт школы; 

 электронная база данных по 

сотрудникам школы; 

 электронная база данных учащихся 

школы; 

 база данных ГИА и ЕГЭ; 

 организация процедур итоговой 

аттестации (ЕГЭ, ГИА); 

 тетрадь учета больничных листов; 

 журнал учета  замещенных уроков; 

 паспортные и анкетные данные 

сотрудников школы; 

 обеспечение информационной 

безопасности обработки и хранения 

персональных данных сотрудников и 

учащихся школы. 

 АС СГО 



Жирякова Оксана 

Юрьевна, заместитель 

директора по учебно-

воспитательной  

работе 

персональные данные 

сотрудников, учащихся 

и их родителей 

(законных 

представителей) 

 личные дела учащихся; 

 документы по тарификации сотрудников 

школы; 

 материалы служебных расследований; 

 приказы по основной деятельности; 

 приказы по движению учащихся; 

 классные журналы; 

 статистические отчеты; 

 официальный сайт школы; 

 документы по аттестации 

педагогических работников школы; 

 электронная база данных по 

сотрудникам школы; 

 электронная база данных учащихся 

школы; 

 база данных ГИА и ЕГЭ; 

 организация процедур итоговой 

аттестации (ЕГЭ, ГИА); 

 тетрадь учета больничных листов; 

 журнал учета  замещенных уроков; 

 паспортные и анкетные данные 

сотрудников школы; 

 обеспечение информационной 

безопасности обработки и хранения 

персональных данных сотрудников и 

учащихся школы. 

 АС СГО 

Субачева Светлана 

Владимировна, 

заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

персональные данные 

сотрудников, учащихся 

и их родителей 

(законных 

представителей) 

 личные дела учащихся; 

 приказы по основной деятельности; 

 классные журналы; 

 сведения о состоянии здоровья 

учащихся,  

 официальный сайт школы; 

 электронная база данных учащихся 

школы; 

 база данных одаренных детей; 

 заявки на участие в конкурсах, проектах 

различного уровня; 

 статистическая отчетность по 

воспитательной работе 

Синдеева Ирина 

Халилаевна, 

заместитель 

директора по АХЧ 

персональные данные 

сотрудников 

 паспортные и анкетные данные 

сотрудников школы; 

 статистическая отчетность по 

комплексной безопасности школы 

Шумакова Елена персональные данные  личные дела учащихся; 



Владимировна, 

секретарь 

сотрудников, учащихся 

и их родителей 

(законных 

представителей) 

 медицинские книжки; 

 электронная база данных по учащимся; 

 электронная база данных по 

сотрудникам; 

 АС СГО 

Сомова Александра 

Николаевна, 

социальный педагог 

персональные 

данные  учащихся и их 

родителей (законных 

представителей) 

  

 личные дела учащихся; 

 классные журналы; 

 индивидуальные карты социально-

психологического сопровождения; 

 данные о социальных и жилищно-

бытовых условиях учащихся; 

 медицинские карты учащихся; 

 база данных по малообеспеченным, 

многодетным семьям, семьям 

находящимся в трудной жизненной 

ситуации. 

Легошин Игорь 

Валерьевич, педагог-

психолог 

персональные 

данные  учащихся и их 

родителей (законных 

представителей) 

  

 личные дела учащихся; 

 классные журналы; 

 данные, выявленные в ходе 

психологической диагностики; 

 индивидуальные карты социально-

психологического сопровождения; 

 медицинские карты учащихся; 

 база данных по семьям находящимся в 

трудной жизненной ситуации. 

Ватрунина Татьяна 

Ивановна, 

заместитель 

директора по  учебно-

воспитательной  

работе 

персональные данные 

сотрудников,  учащихся 

и их родителей 

(законных 

представителей) 

  

 личные дела учащихся допризывного 

возраста; 

 личные дела сотрудников, в том числе 

военнообязанных, находящихся в запасе 

Классные 

руководители 1-11 

классов: 

Меньшикова Г. В. 

Володина О.Н. 

Сюсина Т.А. 

Степанова А.И. 

Казаринова А.А. 

Пермякова Н.В. 

Шишкина Н.В. 

Падерина И.В. 

Бельдейко Е.И. 

Сметанина С.А. 

Пекарева Л.А. 

персональные данные 

учащихся и их 

родителей (законных 

представителей) 

 личные дела учащихся; 

 классные журналы; 

 социальный паспорт класса; 

 паспортные и анкетные данные 

учащихся и их родителей (законных 

представителей) 

 сайт школы 

  



Третьякова С.М. 

Меньшенина В. В. 

Пеганова Е. А. 

Гумарова А.Р. 

Дериглазова Е. А. 

Хамитова Г.Р. 

Соломенина В.С. 

Каменских О. А.  

Азметова Е.С. 

Залуцкая  О. А. 

Кузьмина Н. Г. 

Кулешова Н.Ю. 

Земецкая Е.В.  

Глебова О. В. 

Сидорочкина Е. В. 

Попова С.А. 

Коваль И. В. 

Степанова А.И. 

Побегус О.В. 

Учителя-предметники 

(все педагогические 

работники школы) 

 

персональные данные 

учащихся и их 

родителей (законных 

представителей) 

 классные журналы; 

 сайт школы 

  

 педагог- 

библиотекарь 

персональные данные 

учащихся и их 

родителей (законных 

представителей) 

 карточки учета выданной литературы 

 сайт школы 

  

 


		2022-07-22T12:18:06+0500
	Важенин Сергей Петрович




